[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	23 декабря 2013 г.

	№
	2489

	г.Ухта,  Республика Коми

О подготовке проекта «О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки муниципального образования
городского округа «Ухта», утвержденные решением
Совета МОГО «Ухта» от 04.09.2013 № 227»
В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Ухта», утвержденными решением Совета МОГО «Ухта» от 04.09.2013 № 227, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. МУ «Управление архитектуры, градостроительства, землепользования и охраны окружающей среды» администрации МОГО «Ухта» организовать работу по подготовке проекта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Ухта», утвержденные решением Совета МОГО «Ухта» от 04.09.2013 № 227»:

1.1. В карте градостроительного зонирования п.г.т. Водный,                      п.с.т. Веселый Кут, п.с.т. Гэрдъель изменить часть территориальной зоны ПТЗ 1106 (зона природного ландшафта) путем перевода ее в зону ИЗ 400 (зона инженерной инфраструктуры) для строительства блочной модульной котельной в пгт.Водный в районе д.3 по ул.Ухтинской;

1.2. В карте градостроительного зонирования г.Ухты, п.г.т. Шудаяг:

1.2.1. Изменить часть территориальных зон ПТЗ 1106 (зона природного ландшафта) и ОДЗ 212 (общественно-деловая зона) путем перевода ее в зону ЖЗ 103 (зона малоэтажной жилой застройки) для строительства многоквартирных жилых домов, а также часть территориальной зоны ПТЗ 1106 в зону ОДЗ 212 с учетом перспективного строительства объектов социальной сферы (медицинская амбулатория, объекты торгового и спортивного назначения) в районе улиц Молодежная и Геологов;
1.2.2. Изменить часть территориальной зоны ЖЗ 102 (зона среднеэтажной жилой застройки) путем перевода ее в зону ЖЗ 103 (зона малоэтажной жилой застройки) под строительство многоквартирных жилых домов в районе улицы Павлова и переулка Больничный в пгт.Шудаяг;

1.2.3 Изменить часть территориальной зоны ТЗ 500 (зона транспортной

2

инфраструктуры) путем перевода ее в зону ОДЗ 212 (общественно-деловая зона) в VII квартале Северо-Западной части Центрального планировочного района г.Ухты под строительство объектов торгового назначения и перспективного строительства пожарного депо.

2. Настоящее постановление в течение десяти дней со дня его принятия подлежит опубликованию.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации по вопросам архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства.
Руководитель администрации

  И.Н. Михель